com a indicação do ÓRGÃO GERENCIADOR, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação 

por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.  

4. CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

4.1. Importa a presente Ata de Registro de Preços, no valor global de R$ 239.927,42 (Duzentos 

e trinta e nove mil e novecentos e vinte e sete reais e quarenta e dois centavos), decorrente dos 

seguintes preços unitários e totais registrados, expressos em moeda corrente, para os produtos abaixo 

descritos, válidos para a data de encerramento da licitação: 

COTA PRINCIPAL 

Item Quant.